exstat memoria, cudi et fabricari sunt soliti, et cuduntur et

fabricantur etiam in praesenti. Et quamvis dicti floreni, ad

veram florenorum de Florentia similitudinem fabricati, in
yero et solito florenorum eiusdem civitatis pondere com-
muniter et bonitate auri, et vero florenorum valore deflciant;
ipsi tamen, simulata eorum effigie, personas ut plurimum

simplices, et quandoque etiam in huiusmodi rcbus expertas

decipiunt, ipsasque damnis rerum, et periculis personarum

exponunt, dum pro veris florenis ipsos recipiunt: cum etiam

praeterea in talibus plurimi non habeant inter florenos et

florenos tantae similitudinis peritiam discernendi. Nos ita-

que, tantis et praecipue animarum periculis affectu paterno

occurrere cupientes, monemus omnes et singulos talium

praesumptores, ipsis nihilominus districtius inhibentes, qua-

tenus deinceps a cusione et fabricatione florenorum huius-

modi cessent, realiter et effectualiter resipiscant, nihilominus

praesentis edicti peremtorii auctoritate citantes eosdem, ac

eorum singulos, sub paella privationis iuris, si quod eis super

cudendis florenis competit, (quam ipsos, cessante insto im-

pedimento, si in exsequendis mandatis nostris huiusmodj

remissi seu negligentes fuerint, incurrere volumus ipso

facto,) ut intra trium mensium spatium, a data praesentiurn

numerandum, per se vel per procuratorem idoneum aposto-

lico conspectui se praesentent, proposituri, quo jure lpsis

florenos competat ius cudendi, ac exhibituri privilegium, si

quod super hoc habeant, vel ius aliud, si quod sjbi credant

competere, ostensuri, et nihilominus super praedictis factura

et recepturi, quod iustitia suadebit; intimantes eisdem, quod,

si non venerint, nos contra ipsos super praemissis, et ea tan-

gentibus procedemus, prout expedire viderimus, et suadebit

iustitia, ipsorum absentia non obstante. Ut autem huius-

modi nostra nunciatio atque citan() ad communem omnium
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notitiam deducatur; chartam sive membranam, citationem
atque monitionem huiusmodi continentes, in maioris eccle-
siae Avinionensis affigi ostiis faciemus, quae processum
huiusmodi suo quasi sonoro praeconio et patulo indicio
publicabunt, ut praedicti moniti et citati, et alii quicunque,
qui sua credidermt interesse, vel quos processtis ipse con-
tingit, nullam possint excusationem praetendere, quod ad

eos processus huiusmodi non pervenerit, vel quod ignora-
verint eundem, quum non sit verisimile remanere quoad
ipsos incognitum vel occultum, quod tam patenter omnibus
publicatur. Datum Avinion. VI. Kal. Decembr. Pont. nostri
Ao. IX. [1324.]

TITULUS III.

DE DOLO ET CONTUMACIA.

CAP. UN.1

Citationcs, etiam extra dios solennes publice factae de mandato Papae in
audientia literarum apostolicarum vel papali palatio, affixae ianuis maioris
ecclesiae la•i, in qua Papa cum curia sua degit, arctant citatum ac si ad
eum personaliter dovenissent. Restringitur tamen haec extravagans ad illos,
qui impediunt, ne ad eos possit citatio pervenire, vel quorum domiciliara

tute adiri non potest, ut c. 1. de iudic. in Clem.

Bonifacius VIII.

Rem non novani aggredimur, neque viam insolitam am-
hulamus, sed anterioris iuris calcatam vestigiis praesentis
constitutionis indubitato roboramus suffragio, inconcusso2+
munimine stabilimus. Est siquidem iam sancitum, quod
propositum publicae citationis edictum eum arctet, qui im-
pedit, aut facit etiam se celando, ne ad eum possit pervenire
citatio, appareatque contumax qui sic agit. Quodque in
albo praetoris huiusmodi edicta proposita suae iurisdictioni
subiectos arceant et adstringant magis, quam si voce prae-
conia, quae innotescit paucis, vel literis citarentur. Ius enim,
quod talem modum citationibus proposuit 3 *, violenter prae-
sumpsisse credendum est, ut, quae 4 in eodem albo tot ipsius
albi publicum locum frequentantium oculis paterent legenda,
ad citati notitiam devenirent. Unde ad praebendam omni-
bus eorum, quae sanciuntur, plenam lectionem et notionem5,

TITULUS I.

DE VITA ET HONESTATE CLERICORUM.

CAP. UN.

Pramissa musicae artis plurima laude, cantorum lasciva melodiareprobatnr,
qui contra honestatem clericalem quod ore cantabant gestibns simulabant.
Et cantores ipsi tam exempti, quam non exempti per octo dios ab officio
suspenduntur. Posset etiam haec extravagans apte locari sub tit. de

celebr. misa.

Ioannes XXII.'

Docta sanctorum Patrum decrevit auctoritas, ut in divi-
nae laudis officiis, quae debitae servitutis obsequio exhiben-
tur, cunctorum mens vigilet, sermo non cespitet, et modesta
psallentium gravitas placida modulatione decantet. Nam
in ore 2 eorum dulcis resonabat sonus. Dulcis quippe
omnino sonus in ore psallentium resonat, quum Deum corde
suscipiunt, dum loquuntur verbis, in ipsum quoque cantibus
devotionem accendunt. Inde etenim in ecclesiis Dei psal-
modia cantanda praecipitur, ut fidelium devotio excitetur;

1255	 EXTRAVAG. COMMUN. LIB. III. TIT. I. DE VITA ET HONESTATE etc. c. I.	 1256

T i t. III. Cap. un.	1) Exstat ex Reg. lib. 9. ep.	54. ap. Raynakl. ad
a. 1303. no. 40. — ACMNP — Potthast no. 25276.	2) et	ineonc.: CM orig.
3) posuit: ACN orto. ; imposuit: M	4) quae: deest: AC	5) notitiam: AC
6) scriptam: ACr insculptam: N 7) add.: nostram: Codd. col!. orig. 8) sta•
tutum: AC; instituta: N	9) firm, et: deest: Codd. eoB.	10) aut: orig.

mandatur legem tabulis aut lapidibus sculptam 6 sanctissimae

ecclesiae describi porticibus et affigi. Praemissis igitur in
debitam considerationem deductis, ac in lance irrefragabilis

rationis appensis, nos, qui universis disponente Domino
praeesse dignoscimur, volentes per hanc novellam constitu-

tionem 7  aliquid circa praedicta statuta s expressius inveniri,

declaramus de fratrum nostrorum consilio, et nihilominus

hoc edicto perpetuo valituro firmamus 9 et statuimus, ut

citationes auctoritate apostolica de quibuscunque personis
undecunque et ubicunque sint, cuiuscunque status, dignitatis
vel praeeminentiae, ecclesiasticae vel mundanae, etiamsi
imperiali ve1 10* regali fulgeant dignitate, praesertim si im-

pediant, vel faciant per se vel per 11* alios quoquo modo, ne

citationes ipsae ad eos 12 perveniant, ex quacunque causa
faciendo, ut citandorum domicilia sive loca tute vel libere
adiri non possint, (quuin, prout scriptum est, existimare
debeamus, an eo ire liceat, ubi est cítatio facienda); perinde
ad instar edictorum praefatorum, propositorum in albo prae-
toris, etiam extra solennes dies, in quibus Romani Pontifices
suos facere consueverunt generales processus, publice id

nobis 13 specialiter et ex certa scientia iubentibus factae in
audientia literarum nostrarum, aut in aula nostri palatii,
ppostmodurn affigendae ianuis maioris ecclesiae loci, ín quo

Romana 14 communis omnium Christiani populi nationum
residebit curia, ut cunctis possint patere, et ita deferri15

citatis, sic 16 valeant ac arctent citatos post terminum lapsum,
(quem con siderata locorum distantia volumus citationibus
ipsis competentem apponi,) sicut si eos 17' personaliter ap-

prehendissent, non obstantibus aliquibus privilegiis, in-
dulgentiis et literis apostolícis generalibus aut 18 specialibus,
quibuscunque personis pontificali, imperiali, regali vel alia
ecclesiastica 19 seu mundana dignitate praeditis, aliisque in-
ferioribus ecclesiis 20 *, monasteriis, locis, collegiis et uni-
versitatibus in quacunque forma verborum concessis, per
quae talium citationum effectus possit quomodolibet im-
pediri; etiamsi de ipsis et eorum totis tenoribus de verbo
ad verbum, aut de propriis nominibus personarum, mona-
steriorum, ecclesiarum, locorum illorum 21, quibus conce-
duntur, vel eorum ordinibus aut dignitatibus oporteat in

nostris literis fieri mentionem 22. [1303.]

11) per: deest: ACN orig. 12) ipsos: CN 13) publ. duobus: AC 14) Ro-
manos pontifex: Codd. coll. 15) referri: MY ; referre: AC 16) sic: deest:
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PINIS LIBRI a E C II N D I.